



Datum
2022-11-15
Adress

Yttrande

Diarienummer
SN-2022-1676

Till
Servicenämnden

Yttrande gällande nämndinitiativ från Sverigedemokraterna om godkännande av överenskommelse gällande skolmåltider

Sverigedemokraterna väckte vid servicenämndens sammanträde den 26 oktober 2022, § 99, ett nämndinitiativ om godkännande av överenskommelse gällande skolmåltider. I nämndinitiativet föreslås att avtal / överenskommelser om skolmåltider skall årligen ske och gemensamt godkännas av servicenämnden och grundskolenämnden.

Nämnden beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att inkomma med ett yttrande gällande nämndinitiativet.

Förvaltningen lämnar följande yttrande:

Serviceförvaltningen har flera hundra avtal och överenskommelser med andra förvaltningar. Dessa har ingåtts genom så kallade delegationsbeslut och verkställighetsbeslut. Politiska beslut kännetecknas främst av att det föreligger alternativa lösningar och att beslutsfattaren måste göra vissa överväganden och bedömningar. Beslutanderätten kan delegeras, överlämnas, i en viss utpekad grupp av ärenden från en nämnd till oftast ett utskott, ordföranden eller en anställd. Servicedirektören har exempelvis fått delegerat till sig att besluta om överenskommelser om kungömskommens tjänster, valbara bastjänster och tilläggstjänster med Malmö stads förvaltningar. Verkställighetsbeslut i sin tur är en följd av och fattas inom ramen för politiska beslut. Verkställighetsbeslut tas normalt av anställda och grundas inte på delegering utan istället på den arbetsfördelning mellan förtroendevalda och anställda som måste finnas för att kommunal verksamhet ska kunna fungera. En vägledande princip är att ju tydligare politiska målsättningar som finns för en verksamhet desto mer av förvaltningens arbete är ren verkställighet.

Skolrestauranger drivs av serviceförvaltningen och ansvarar för att måltiderna är näringsberäknade och planeras i enlighet med Livsmedelsverkets nationella riktlinjer för måltider i skolan. Måltiderna är även utformade i enlighet med barns rättigheter och en rad av Malmö stads övergripande styrdokument inom miljö- och klimatområdet såsom policy för hållbar utveckling och mat, miljöprogrammet samt kretsloppsplanen. Policyn för hållbar utveckling och mat som i synnerhet rör måltidens uppbyggnad, ska tillämpas i och av de verksamheter i Malmö stad som upphandlar, beställer, tillagar och serverar mat och dryck.

Policyn omfattar hela Malmö stads organisation som därigenom har ett gemensamt ansvar för att policyn omsätts i handling. Grundskoleförvaltningens och serviceförvaltningens överenskommelse syftar till att bryta ned och omsätta den övergripande policyn till respektive ansvarsområde och arbeta in denna i sin verksamhet. Överenskommelsen säkerställer bland annat att skolmåltider som serveras utformas enligt gällande styrdokument men innefattar även exempelvis läsårstider, lokaler, utrustning och bemanning.

Då inriktningen på maten i Malmö stad regleras av en beslutad kommunal matpolicy bedömer serviceförvaltningen inte att servicenämnden kan förändra inriktningsbeslutet på nämnds nivå. Överenskommelsen mellan grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen reglerar förvisso utbudet på skolmåltider men endast genom att säkerställa att de utformas i enlighet med den beslutade kommunala matpolicy. Överenskommelsen utgör verkställighet av ett politiskt beslut.